2016年 5月 12日

各  位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  中山  讓治

（ コ ー ド 番 号  4 5 6 8  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

代表取締役および取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、5 月 12 日開催の取締役会において、代表取締役および取締役の異動について内定

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。本異動に関しては、6 月 20 日開催予定

の当社第 11回定時株主総会の承認、ならびに同株主総会終了後の取締役会にて正式に決定い

たします。

記

1. 代表取締役の異動（2016年 6月 20日付）

・異動の理由

任期満了に伴う異動

① 新任代表取締役候補者

氏名 新 役職名 現 役職名

眞鍋
まなべ

 淳
すなお

 代表取締役副社長執行役員 取締役副社長執行役員

② 退任予定代表取締役

氏名 新 役職名 現 役職名

佐藤
さとう

 雄紀
ゆうき

 顧問 代表取締役

2. 取締役の異動（2016年 6月 20日付）

① 新任取締役候補者

藤 本
ふじもと

 克已
かつみ

 （現 専務執行役員 サプライチェーン本部長）

    東 條
とうじょう

 俊 明
としあき

（現 専務執行役員 ワクチン事業管掌）

② 退任予定取締役

佐藤
さとう

 雄紀
ゆうき

 （現 代表取締役）

荻田
おぎた

 健
たけし

 （現 取締役）

＊佐藤 雄紀、荻田 健は、退任後、第一三共株式会社 顧問に就任予定です。

（添 付）

1．新任代表取締役候補者 略歴

① 氏名 眞鍋
まなべ

 淳
すなお

 生年月日 1954年 8月 5日生

 現職 第一三共株式会社 取締役 副社長執行役員

  総務・人事本部長 兼 メディカルアフェアーズ本部長

1978年 4月 三共株式会社入社

2005年 7月 同社 安全性研究所長

2007年 4月 当社 安全性研究所長

2009年 4月 当社 執行役員 研究開発本部プロジェクト推進部長

2011年 4月 当社 執行役員 グループ人事担当 兼 グループＣＳＲ担当

2012年 4月 当社 執行役員 戦略本部経営戦略部長

2014年 4月 当社 常務執行役員

  日本カンパニープレジデント 兼 事業推進本部長

2014年 6月 当社 取締役常務執行役員

  日本カンパニープレジデント 兼 事業推進本部長

2015年 4月 当社 取締役専務執行役員 国内外営業管掌

2016年 4月 当社 取締役副社長執行役員

  総務・人事本部長 兼 メディカルアフェアーズ本部長

 当社株式保有数 6,100株

2.新任取締役候補者 略歴

① 氏名 藤 本
ふじもと

 克已
かつみ

 生年月日 1955年 2月 11日生

 現職 第一三共株式会社 専務執行役員 サプライチェーン本部長

1980年 4月 三共株式会社入社

2005年 7月 同社 開発研究本部 開発ＣＭＣ企画室長

2007年 4月 当社 製薬技術本部 ＣＭＣ企画部長

2011年 4月 当社 執行役員 製薬技術本部 ＣＭＣ企画部長

2011年 6月 当社 執行役員 製薬技術本部長

2014年 4月 当社 常務執行役員 製薬技術本部長

2015年 4月 当社 常務執行役員 サプライチェーン本部長

2016年 4月 当社 専務執行役員 サプライチェーン本部長

② 氏名 東 條
とうじょう

 俊 明
としあき

 生年月日 1955年 11月 11日生

 現職 第一三共株式会社 専務執行役員 ワクチン事業管掌

1980年 4月 第一製薬株式会社入社

2010年 4月 当社 サプライチェーン本部 サプライチェーン技術部長

2011年 4月 当社 執行役員

  サプライチェーン本部 サプライチェーン技術部長

2011年 6月 当社 執行役員

  サプライチェーン本部 サプライチェーン企画部長

2013年 4月 当社 執行役員 信頼性保証本部長

2014年 4月 当社 常務執行役員 信頼性保証本部長

2016年 4月 当社 専務執行役員 ワクチン事業管掌

以上